

	Прим.	2023 год	2022 год (уточненные)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль до налогообложения		2 496 732	2 965 910
Корректировки на:			
Амортизацию основных средств	8	1 334 439	1 246 254
Амортизацию нематериальных активов	9	168 298	211 437
Амортизацию активов в форме права пользования	10	38 027	35 065
Выбытие основных средств		44 244	44 582
Финансовые доходы	27	(396 624)	(339 251)
Финансовые расходы	27	18 345	31 919
Результат от начисления резерва под обесценение дебиторской задолженности		(22 565)	(8 025)
Результат от курсовых разниц	27	10 765	3 412
Доля в результатах ассоциированных организаций и совместной деятельности	13	(77 418)	(65 984)
Результат прочих неденежных операций		74 225	19 503
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		3 688 468	4 144 822
Изменение дебиторской задолженности		60 210	(55 032)
Изменение товарно-материальных запасов		(45 744)	(159 412)
Изменение авансов выданных и расходов будущих периодов		7 423	(65 754)
Изменение дебиторской задолженности по прочим налогам		(215 730)	(55 392)
Изменение кредиторской задолженности и начисленных обязательств		171 951	114 061
Изменение кредиторской задолженности по прочим налогам		(205 573)	300 299
Изменение доходов будущих периодов		(356 812)	(418 069)
Изменение прочих краткосрочных обязательств		533 640	63 445
Изменения в оборотном капитале		(50 635)	(275 854)
Налог на прибыль уплаченный		(643 362)	(577 786)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		2 994 471	3 291 182
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств		(1 584 902)	(1 077 039)
Приобретение нематериальных активов		(180 119)	(76 094)
Приобретение активов в форме права пользования		(16 153)	(42 800)
Приобретение инвестиций в ассоциированные предприятия		(280 064)	(367 740)
Поступления от продажи основных средств		36 037	47 484
Проценты полученные		404 110	340 354
Приобретение дочернего предприятия, за вычетом приобретенных денежных средств и их эквивалентов		(79 919)	-
Размещение денежных средств на банковских депозитах		(1 938 641)	(300 000)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(3 639 651)	(1 475 835)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Погашение обязательств по правам аренды		(47 336)	(43 377)
Дивиденды уплаченные		(1 039 672)	(876 104)
Чистые денежные потоки, использованные в финансовой деятельности		(1 087 008)	(919 481)
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		(1 732 188)	895 866
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало периода		3 183 122	2 287 256
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец года периода		1 450 934	3 183 122

ДЛЯ АУДИТОРСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ